በኢትዮጵያ ውስጥ በሁሉም የሕብረተሰብ ክፍል በአጠቃላይ በመምህራን ላይ በተለይ የሚደርሰው በደል ከፍተኛ ደረጃ
ደርሶ ይገኛል። መምህራን የሙያ ክብራቸውን ፣ የአካዳሚክ ነፃነታቸውን፣ ሰብአዊ መብቶቻቸው ተነፍገዋል። ሙያ
ማህበራቸው ኢመማ ለተለጣፊዎች ተሰጥቷል። የማህበሩ በባንክ የነበረው ወደ 12 ሚሊዮን የሚገመት ገንዘብ በወያኔ
ተዘርፏል። መምህራን ለመብታቸው የሚከራከር አካል አጥተው በችግር ላይ ወድቀዋል።በዚህም ምክንያት በሕዝብና
በመምህራን ላይ በአገዛዙ የሚደርሰውን ዘርፈ ብዙ በደል ለኢትዮጵያ ሕዝብና ለዓለም ለማሳወቅ መምህራን ራሳቸውን
በጋዝ በማቃጠል መስዋዕት እየሆኑ ነው።
ቅዳሜ ሚያዝያ 18 ቀን 2007ዓ.ም(April 25, 2015) በሀድያ ዞን በሶሮ ወረዳ በግንቢቹ ከተማ በሁመሮ ከፍተኛ ሁለተኛ
ደረጃ ት/ቤት የፊዝክስ መምህር የነበረው ወንድሙ አብርሃም በወረዳው ም/ቤት የም/ቤቱ አባላት በስብሰባ ላይ በነበሩበት
ወቅት በራሱ ላይ ቤንዚን በማርከፍከፍ ሕይወቱን አጥፍቷል። ለመምህሩ ሕይወቱን እንዲያጠፋ ምክንያት የሆነው የመድረክ
ድርጅት አባል በመሆኑ ሩቅ ቦታ ተመድቦ ከነበረበት ት/ቤት ወደ ሌላ ቦታ ዝውውር ጠይቆ በመከልከሉና ከዚሁም ጋር
ተያይዞ የሶስት ወር ደመወዙ